La participation à cette consultation est ouverte aux sociétés de droit camerounais. 

4.  FINANCEMENT ORIGINE 

Les prestations, objet du présent Dossier de consultation, seront financées par le budget 
FEICOM/COMMUNE DE MANDJOU, Exercice 2023 et donc le montant prévisionnel est de 67 447 800 
(Soixante-sept millions quatre cent quarante-sept mille huit cents) FCFA. 

5.  CONSULTATION ET ACQUISITION DU DOSSIER DE CONSULTATION 

Le Dossier de consultation peut être consulté et retiré aux heures ouvrables à la Commune de MANDJOU 
dès publication du présent avis contre présentation d’une quittance de versement, à la Recette municipal de 
MANDJOU, d’une somme non remboursable de Soixante-quinze mille (75 000) francs CFA. 

6.  REMISE DES OFFRES 

Les offres rédigées en Français ou en Anglais, en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six (06) 
copies marquées comme tels, seront déposées sous pli fermé contre décharge à la commune de MANDJOU

[...]

RECEVABILITE DES OFFRES 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission 
délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère des Finances d'un montant de 2% 

du montant prévisionnel, soit : un million trois cent quarante-huit mille neuf cent cinquante-six 
(1 348 956) Francs CFA. 

La caution devra rester valable soixante (60) jours à compter de la date de remise des offres. 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devront être 
impérativement produites en originaux ou en copies certifiées par l’autorité compétente des administrations

[...]

CONSULTATION AND ACQUISITION OF THE REQUEST FOR QUOTATION FILE 

The file may be consulted and obtained from the MANDJOU COUNCIL as soon as this notice is published upon 
presentation of a receipt of payment into the public treasury of Receipe of MANDJOU a non-refundable sum of 
seventy five thousand (75 000) CFA francs. 

6. SUBMISSION OF OFFERS 

Each offer drafted in English or French in 7 copies including the original and 6 copies marked as such, should 
reach the MANDJOU COUNCIL not later than the 30/ 11/2023 at_ 9 am, local time and should carry the

[...]

Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond issued by a first rate-bank approved by 
the Ministry in charge of finance and valid for sixty (60) days from the day of opening of bids. The amount of the 

bid bond is as followed: One million three hundred forty eight thousand nine hundred fifty six (1 348 956) 
CFA FRANCS 

Under pain of being rejected, only originals or true copies certified by the issuing service or administrative 

authorities (senior Divisional Officers, Divisional officers…) of the administative documents required, including 

the bid bond, must imperatively be produced in accordance with the Special Conditions of the invitation to tender.